

Protokół nr 12 /2012
ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich z Komisją Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej w dniu 5 grudnia 2012r.

*Posiedzenie komisji odbyło się w Urzędzie Miasta i Gminy Serock, Rynek 21.
Początek posiedzenia o godz. 13.00.*

Otwarcia posiedzenia w imieniu dwóch komisji dokonał Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej Wiesław Żmijewski, który poinformował, że w posiedzeniu komisji uczestniczy 10 radnych, w tym 6 członków Komisji Spraw Obywatelskich i 5 członków Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej (jeden radny to członek obu komisji- Marek Biliński) (nieobecny Radny Seweryn Kopka członek Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej) (**lista obecności- załącznik nr 1**), co stanowi quorum, przy którym obie komisje mogą obradować. Dodatkowo w posiedzeniu komisji wzięli udział: Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Serock Józef Zając, Zastępca Skarbnika Miasta i Gminy Serock Anna Walczak, Sekretarz Miasta i Gminy Serock Tadeusz Kanownik, Kierownik Referatu Gospodarki Gruntami i Planowania Przestrzennego Joanna Gwadera, Dyrektor MGZGK Mirosław Smutkiewicz, Dyrektor MGZW Leszek Błachnio oraz Dyrektor OPS Anna Orłowska (**lista obecności- załącznik nr 2**).

***Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej
Wiesław Żmijewski***

Przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Analiza projektu budżetu Miasta i Gminy Serock na 2013r.
2. Sprawy różne.

Następnie zapytał, czy są uwagi do porządku posiedzenia, ponieważ nie zgłoszono, poddał porządek posiedzenia pod głosowanie.

W głosowaniu

Porządek posiedzenia został przyjęty przy 10 głosach za- jednogłośnie.

1.

Analiza projektu budżetu Miasta i Gminy Serock na 2013r.

***Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej
Wiesław Żmijewski***

Trzy działy będą dotyczyły obu komisji- dział 600- transport i łączność, dział 756-dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem oraz dział 900-gospodarka komunalna i ochrona środowiska.

Dział 900- Miejsko- Gminny Zakład Wodociagowy

Dyrektor MGZW Leszek Błachnio

Plan przychodów i wydatków Zakładu Wodociagowego na 2013r. zamyka się kwotą 1 707 140,00zł. Wpływy z opłat związane z prowadzeniem rachunku bankowego, postępowania sądowe itp. kształtują się na ok. 6.000 zł. Paragraf ustawowy na który

wpływają opłaty za dostarczoną wodę z tytułu odbioru przyłączy, wymiany wodomierzy itp. kształtują się kwotą 1.691.40,00 zł. W tym paragrafie zaplanowaliśmy 4% podwyżkę ceny wody i wynosiłaby ona ok. 2,50 zł. Opłata za dostarczoną wodę obowiązuje rok, więc nie będzie ona zmieniana od początku stycznia. Szacuje się, iż ta kwota do zakładu wodociągowego wpłynie od 1 kwietnia. Projekt uchwały o podwyżce 4% ceny wody dostaniecie Państwo w pierwszej dekadzie stycznia, gdy będziemy ją rozpatrywać. Wydatki zamykają się kwotą 1.707.586zł. Dodatkowe wynagrodzenie roczne tzw. trzynastka planowane tak jak tegorocznie. Prowizje proporcjonalnie do dokonywanych wpłat indywidualnych odbiorców. Jeśli chodzi o wynagrodzenia bezosobowe to jest dwóch konserwatorów- zakup sprzętu komputerowego i nadzór nad programem komputerowym. Paragraf ten w stosunku do zeszłego roku zmaleje. Zakup materiałów i wyposażenia niezbędnego dla zakładu. Zakup energii elektrycznej na poziomie tego roku. Jest pomysł do zrealizowania by zrobić przetarg na dostarczenie energii elektrycznej całego budynku gminy. Rozstrzygnięto ostatnio przetarg przeprowadzania usuwania awarii i stawki są nieco niższe niż w poprzednim roku, aczkolwiek to też jest związane z ich ilością (z 1400 na 1000 zł.). Zakup usług pozostałych to w zasadzie wszystkie inne usługi, które są związane z prowadzoną działalnością- 7.600 zł. W zasadzie 35.000 zł musimy zapłacić firmie, która powiela, transportuje i przechowuje badania laboratoryjne. Potrzebny jest również odbiornik pomiarowy. Z telefonią komórkową związane są opłaty za telefony komórkowe i abonament międzymiastowy, ponieważ istnieje 5 stacji wodociągowych i każdy z nich posiada system smsowy. Opłaty z telefonii stacjonarnej dotyczą tylko telefonów w siedzibie zakładu. Na podróże służbowe i krajowe składają się opłaty za utrzymanie samochodów prywatnych do celów służbowych. Znaczącą pozycją jest kwota 50 000 zł na którą składają się opłaty ubezpieczenia prowadzenia działalności i OC pojazdu. Bardziej jeszcze znaczącą pozycją jest opłata marszałkowska, którą trzeba wpłacić do Marszałka Województwa w związku z korzystaniem ze środowiska, a dokładnie z poborem wód głębinowych. Opłata wzrosła do 0,016 zł za 1m³ wód głębinowych. Coraz więcej jest postępowań prokuratorskich i sądowniczych, które wynikają z nie wnoszenia opłat. Staramy się nie dopuszczać do dużych zaległości i już od 250 zł jest pisany wniosek do sądu o ściągnięcie zaległości. Przewidziana jest inwestycja wybudowania w zasadzie kawałka wodociągu z przyłączeniem do budynku socjalnego w Jadwisinie. Wydatki inwestycyjne wynoszą 20 000 zł., ponieważ chcemy kupić dwie pompy głębinowe, falownik, który trzeba wymienić i inne urządzenia techniczne. Niedobór pomiędzy planowanymi wydatkami, a planowanymi przychodami jest ukryty w środkach funduszu obrotowego.

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Zakład Wodociągowy jest Zakładem Komunalnym i dlatego jest inne ujęcie w budżecie. Dochody nie są odprowadzane do budżetu, tak jak w przypadku Zakładu Komunalnego.

Radna Justyna Matuszewska

Jaka kwota będzie przeznaczona na budynek w Jadwisinie?

Dyrektor MGZW Leszek Błachnio

Mam przeznaczoną kwotę 120 000 zł. Kosztorys, nadzór inwestorski jest w granicach 140 000zł, ale z przetargu takiej sumy nie będzie.

Radna Justyna Matuszewska

Oszczędności na tzw. serwisie wynikają ze zmiany firmy?

Dyrektor MGZW Leszek Błachnio

Na pewno firmy orientują się jak rynek działa. Jak ogłaszałem taki przetarg rok temu to nikt nie chciał do niego przystępować. W tym roku natomiast było dużo telefonów zainteresowanych oraz koniunktury szczególnej nie ma więc myślę, że to spowodowało obniżenie ceny przez firmę.

Radna Justyna Matuszewska

Czy w związku z rekultywacją kopalni w Dębinkach zwiększą się koszty monitoringu wody?

Dyrektor MGZW Leszek Błachnio

Podejrzewam, że monitoring kopalni nie będzie do mnie należał. Chyba, że w analizie to wyjdzie to wtedy będę wnosił poprawki czy podejmował działania z tym związane. Monitoring jest prowadzony raz na kwartał. Woda w podziemiach nie podlega częstej zmianie. Większym problem może być to, że kopalnia może mieć wpływ na obniżenie zwierciadła wody.

Sekretarz Tadeusz Kanownik

W poniedziałek odbyło się spotkanie z geologiem by sięgnąć wstępnej opinii jaki będzie miało to wpływ na nasze ujęcia wód. W grę wchodzi głównie dwa ujęcia wód, które są w kierunku spływu wód podziemnych do rzeki Narew, czyli niewielkie ujęcie w Dębinkach w odległości 500 m i duże ujęcie w Wierzbicy. Ujęcie w Wierzbicy jest dla nas strategicznym ujęciem, gdyż w dużej ilości tę wodę pobieramy. Aczkolwiek pani geolog stwierdziła, że w zasadzie wyrobisko w Dębinkach nie powinno mieć wpływu na ujęcie w Wierzbicy, ale co do ujęcia w Dębinkach nie wiadomo, trzeba by było wykonać szczegółowe badania. Ustaliliśmy, że Starosta powinien zobowiązać właściciela do przeprowadzenia badań geologicznych, gdyby to już miało miejsce.

Radny Rafał Tyka

Jaki procent ludności gminy zaopatruje pobór wody z ujęcia w Wierzbicy?

Dyrektor MGZW Leszek Błachnio

Jaki procent ludności nie wiem, ale mogę wymienić miejscowości: Wierzbica, Moczydło, Karolino, Marynino, część Dębinek oraz miasto Serock

Radny Rafał Tyka

Ile kosztowała inwestycja dotycząca budowy wodociągu Wierzbica- Serock?

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Gmina była inwestorem. Inwestycja zakończona, rozliczona przy wykorzystaniu środków unijnych. Nie potrafię powiedzieć ile kosztowała, ale była to duża inwestycja.

Radny Rafał Tyka

Jeśli zdarzyłaby się taka sytuacja, że podkład w Wierzbicy zostanie zanieczyszczony to jesteśmy w stanie zaopatrzyć w wodę Serock i okoliczne miejscowości, które zostałyby odcięte od tego „zanieczyszczonego” podkładu ?

Dyrektor MGZW Leszek Błachnio

W Serocku znajdują się trzy stacje wodociągowe, dwie w zasadzie skapitalizowane i w tym roku nie uruchomiane. Na ul. Pułtuskiej zaobserwowałem obniżenie zwierciadła wody głębinowej. Jeśli te stacje będą funkcjonowały to będą zaopatrywać również Wierzbicę. Wszystkie stacje w pierścieniu są ze sobą połączone. W czasie katastrofy ekologicznej myślę, że bylibyśmy w stanie zaopatrzyć w wodę. Bardziej bałbym się o prąd na stacji w Wierzbicy, gdzie stacjonuje okręg Pułusk.

Radny Rafał Tyka

Jak wygląda sytuacja na ul. Szkolnej w Jadwisinie?

Dyrektor MGZW Leszek Błachnio

Projekt budowy obliguje swoim zasięgiem węzeł aż za budynek szkolny czyli wspólnotę mieszkaniową. Pozostawia nam wolny węzeł na ul. Akacjowej, gdzie projekt budowy będzie w przyszłym roku bądź w 2014r. Wtedy można by było to połączyć, ponieważ będzie to droga inwestycja.

Radny Rafał Tyka

Jaka kwota jest przeznaczona na telefony?

Dyrektor MGZW Leszek Błachnio

Opłaty z tytułu telefonii komórkowej wynoszą 5 000 zł na rok, a stacjonarne 2 500 zł. Stacjonarne obejmują numery w zakładzie wraz z dzierżawą i konserwacją. Telefonii komórkowa obejmuje 3 telefony i 5 kart na stacjach wodociągowych do tego płaci się abonament.

Radny Stanisław Krzyczkowski

Czy jest monitorowane stare wysypisko, które jest zasypane w Karolinie?

Dyrektor MGZW Leszek Błachnio

Tak jest monitorowane.

Radny Józef Lutomirski

Jakie są zaległości na dzień dzisiejszy i ile zakład wymienił wodomierzy?

Dyrektor MGZW Leszek Błachnio

Generalnie wymiana wodomierzy jest na koszt zakładu, ale zależy to też od sytuacji. Jeśli został zniszczony przez właściciela to on ponosi koszt wymiany. Na koniec trzeciego kwartału stan zaległości wyniósł 80 000zł.

Dział 600- Transport i łączność, 700-Gospodarka Mieszkaniowa, 900-Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska.

Dyrektor MGZGK Mirosław Smutkiewicz

Dochody ogółem na 2013 r. wynoszą 285.200,00zł., jest to kwota na poziomie bieżącego roku. Wydatki ogółem wynoszą 5.250.000zł. Wydatki w dziale 600- transport i łączność wynoszą 1.110.00zł. Wydatki z tytułu: drogi publiczne gminne kształtują się na kwotę 1.110.100zł. Wzrost jest na zakup materiałów i wyposażenia, gdzie zwiększono kwotę o 20 000zł. Natomiast wydatki związane z zakupem usług pozostałych wynoszą 820.100zł. Wydatki w dziale 700- Gospodarka Mieszkaniowa wynoszą 508.000zł. W porównaniu do

bieżącego roku jest wzrost o 200 000zł, a jest on związany z remontem dachu budynku komunalnego dawnego zajazdu pocztowego. Wydatki w dziale 900- Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska wynoszą 3.631.900zł. Tutaj różnica wynosi 900.000zł związana z realizacją zamówienia gospodarki odpadami od nieruchomości. Pozostałe wydatki w tym dziale są na poziomie 2012r. z wyjątkiem zakupu materiałów i wyposażenia, gdyż są przewidziane środki na utworzenie gminnej zbiórki odpadów. Zmiana występuje również w paragrafie 4300- Zakup usług pozostałych gdzie jest kwota mniejsza wynikająca z przetargu trwającego przez pół roku. W dziale 90004- utrzymanie zieleni wydatki kształtują się na kwotę 360.000zł. Są one większe w stosunku do 2012r. Wynikają między innymi z koszenia poboczy i trawników. Zmiana w paragrafie 4010- wynagrodzenia osobowe pracowników wynika z tego, że należy zatrudnić osobę do nadzorowania przedsięwzięcia. Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego wynoszą 8000zł, są większe o 4000zł, a wynika to z nieściągalności opłat i czynszu. Kwota dotycząca szkolenia pracowników jest większa o 3 000 zł od bieżącego roku, wynosi 4 000zł.

Radny Rafał Tyka

Jaka kwota jest przeznaczona na zakup kwiatów dla miasta Serock?

Dyrektor MGZGK Mirosław Smutkiewicz

Jest to kwota 60 000zł obejmująca zakup kwiatów, jak również kory, krzewów, drzew, środków do pielęgnacji. Sam zakup kwiatów nie przekracza 35 000zł.

Radny Rafał Tyka

Jest to kwota zwiększona?

Dyrektor MGZGK Mirosław Smutkiewicz

Ta kwota nie uległa zmianie. Jest taka sama jak w 2012r.

Radny Rafał Tyka

Jaka jest kwota przeznaczona na wycinkę drzew na 2013r.?

Dyrektor MGZGK Mirosław Smutkiewicz

Na usługi tego typu jest przeznaczona kwota 300 000zł, która obejmuje koszenie, nasadzenie czyli różnego rodzaju pielęgnację, ponieważ wycinki takiej nie mamy.

Radny Rafał Tyka

Ilu jest pracowników?

Dyrektor MGZGK Mirosław Smutkiewicz

Mamy 24 pracowników. Są pracownicy z Urzędu Pracy, a także osoby zatrudnione na 10h tygodniowo.

Radny Rafał Tyka

Jest możliwość przeprowadzenia zabiegów, a dokładniej sprzątania obrzeży Zalewu, Rezerwatu w Jadwisinie?

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Sprzątanie obrzeży wykonuje firma i my nie ingerujemy w nią. Ma swoich pracowników i nimi zarządza. Jeśli chodzi o rezerwat to on nie jest gminny więc my nie możemy zlecać tam sprzątania.

Radny Stanisław Krzyczkowski

Myszę, że zamiast zatrudniać nowych pracowników lepiej było by nałożyć nacisk na osoby, które zalegają w opłatach.

Dyrektor MGZGK Mirosław Smutkiewicz

Mamy osoby zatrudnione z Urzędu Pracy i jest to dla nas dodatkowy zysk. Jeśli chodzi o odpracowanie przez osoby, które zalegają to niestety nie jest to proste. Osoby te trzeba zatrudnić, są więc przedmiotem opłat i nie ma tylu chętnych by odpracować zaległości.

Radny Marek Szajda

Jaki jest koszt utrzymania zasobów mieszkaniowych dotyczących nakazów prokuratorskich i sądowniczych na terenie gminy?

Dyrektor MGZGK Mirosław Smutkiewicz

Nie jestem w stanie w tej chwili odpowiedzieć o kosztach. Aczkolwiek nie było przypadku, żeby sąd wydał eksmisję tych ludzi, ponieważ nie chce decydować o ich losie. Te zmartwienie dotyczące niepłacenia zostawia gminie.

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Dążymy do tego by komornik ściągnął należności, jednak nie zawsze się to udaje. Najgorszymi lokalami ze względu na wyposażenie techniczne są lokale socjalne. Natomiast mamy wyroki sądowe odnośnie lokali wojskowych w Zegrzu. Do tej pory dwa takie lokale przydzieliliśmy osobom, których eksmitowano.

Radna Justyna Matuszewska

Na jakie remonty przeznaczono kwotę 350 000zł?

Dyrektor MGZGK Mirosław Smutkiewicz

200 000 zł przeznaczono na budowę dachu na ul. Pułtuskiej 15 i 17 czyli dawny zajazd pocztowy. Pozostałe 150 000 zł przeznaczone na bieżące naprawy.

Radna Justyna Matuszewska

Czy jest planowany remont placu zabaw znajdującego się na osiedlu Nowy Świat?

Dyrektor MGZGK Mirosław Smutkiewicz

Sporządzamy projekt placu zabaw i do końca bieżącego roku go skończymy. Znajdujące się tam wyposażenie jest dość przyzwoite. Problemem natomiast jest nawierzchnia, którą stanowi piasek i należy go wymienić na bezpieczną nawierzchnię.

Dział 851- Ochrona Zdrowia, Dział 852- Pomoc Społeczna, Dział 853- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Dyrektor OPS Anna Orłowska

Dział 851- są to wydatki z programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Taki program został przyjęty na 2013r. i wszystkie zadania, które planujemy wykonać w ramach tego działu są zapisane w tym programie. Wydatki przewidziane w tym dziale w całości pochodzą z opłat ze sprzedaży napojów alkoholowych, które gmina pozyskuje za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych są przytłaczane zgodnie z ustawą o zachowaniu trzeźwości na ten cel – zadania związane z programem profilaktyki. Dział 852- jest bardzo dużym działem, w którym działalność nam się z każdym rokiem

poszerza. Znajdują się tu opłaty za dzieci umieszczone w pieczy zastępczej. Ta ustawa zaczęła obowiązywać od stycznia tego roku. W tym roku wystąpiła sytuacja dwóch rodzin, z których sześcioro dzieci zostało umieszczone w pieczy zastępczej. Trójka z nich została umieszczona w domu dziecka w Chotomowie, a druga w rodzinie zawodowej zastępczej. Jest to wszystko związane z wydatkami, ponieważ ustawa o pieczy zastępczej nakłada na gminę obowiązek. W pierwszym roku 10% kosztów, a w drugim 30%. Duży wydatek związany jest z dopłatami za osoby umieszczane w domach pomocy społecznej, 2000 zł za 1 osobę. Do 3000 zł wynosi koszt takiego pobytu w domu pomocy społecznej, w tym 70% opłaca ta osoba. Mamy różne świadczenia społeczne czyli zasiłki stałe, okresowe, celowe. Na świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego mamy przeznaczone na przyszły rok 2 499 000zł. Jeśli chodzi o paragraf 4300 dotyczący zakupu usług pozostałych to tutaj dużą kwotę wydajemy na usługi transportowe. – wyjazdy pracowników socjalnych w teren, wyjazdy opiekunek do podopiecznych, których ciągle przybywa. Ważną i nową pozycją w budżecie są programy osłonowe, które zostały przyjęte w drodze uchwał i od jesieni tego roku funkcjonują. Program dla rodzin wielodzietnych czyli „Serocka Karta Dużej Rodziny 3+” oraz program w zakresie zmniejszania wydatków poniesionych na leki przez mieszkańców Miasta i Gminy Serock. Większość rodzin korzysta z tych programów osłonowych i z proponowanych zniżek. Na tę chwilę wydaliśmy 103 Karty Dużej Rodziny 3+. Jeśli chodzi o program w zakresie zmniejszania wydatków poniesionych na leki to również coraz więcej takich wniosków przybywa. Ważną pozycją jest dział 853- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, a mianowicie są to środki z programu unijnego. W ubiegłym roku podpisaliśmy umowę na 3 lata dotyczącą działań programu unijnego. – są to działania psychologa i doradcy rodzinnego.

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Dodatki mieszkaniowe również należą do działu Ośrodka Pomocy Społecznej z tym, że prowadzi to Urząd. Plan na 2013r. przewiduje 50 000zł czyli bez zmian. Generalnie jest niewielki spadek wysokości wypłacanych dodatków mieszkaniowych, a wiąże się to z dochodami. W tej chwili jest 799,18 zł i to jest związane z tym, że 12 % od dochodu najemca mieszkania musi pokryć sam.

Radny Rafał Tyka

Jaka kwota jest przewidziana organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego?

Dyrektor OPS Anna Orłowska

Jest ona umieszczona w dziale 851- Ochrona Zdrowia i wynosi 60 000 zł.

Radny Rafał Tyka

Jaki jest roczny koszt wynajmu pomieszczeń?

Dyrektor OPS Anna Orłowska

Jest to rozłożone w różnych działach, ale wynosi on ponad 2 000 zł miesięcznie. Opłata za czynsz stanowi 1 800zł i inne koszty.

Radny Rafał Tyka

Jak jest rozdysponowywana kwota 85 850 zł ?

Dyrektor OPS Anna Orłowska

Opłaty za korzystanie z programów informatycznych do księgowości, usług pocztowych, koszty wyjazdów, konserwacje sprzętu komputerowego oraz utrzymanie programu komputerowego, a także ewentualne drobne usługi.

Radny Rafał Tyka

Jak się rozбивa kwota dotycząca usług transportowych?

Dyrektor OPS Anna Orłowska

Koszt usług transportowych w graniach 50 000zł. To są wyjazdy pracowników socjalnych w teren i opiekunów. Mamy również inne usługi tzn. ok. 1200zł na miesiąc płacimy za transport specjalistyczny dla osób niepełnosprawnych.

Radny Rafał Tyka

Do ilu osób są kierowane wyjazdy?

Dyrektor OPS Anna Orłowska

Na terenie gminy jest ok. 25 osób.

Radny Rafał Tyka

Jaki rodzaj pomocy i jaka kwota obejmuje zasiłki i składki ubezpieczeniowe?

Dyrektor OPS Anna Orłowska

Na zasiłki celowe mamy zabezpieczone 120 000zł. W schroniskach dla bezdomnych są umieszczone 3 osoby za które płacimy. Na zasiłki w naturze nie ma konkretnej kwoty, zależy ona od potrzeb. Najgorsza sytuacja jest w okresie zimowym, trzeba zakupić węgiel czy żywność.

Radny Rafał Tyka

Czy w programie osłonowym jest przewidywany zakup paczek dla najbardziej potrzebujących?

Dyrektor OPS Anna Orłowska

Jak najbardziej, teraz jest okres przedświąteczny i takie paczki wpływają, które są formą pomocy czyli zasiłkiem w formie rzeczowym. Dużo osób zgłasza chęć pomocy potrzebującym i dużo takich paczek wpływa.

Radny Stanisław Krzyczkowski

Proszę o sprecyzowanie sumy jaką płacimy na dziecko przebywające w placówce opiekuńczo- wychowawczej.

Dyrektor OPS Anna Orłowska

Jeśli chodzi o placówkę opiekuńczo- wychowawczą jest to suma stała, natomiast suma dla zawodowych rodzin zastępczych nie jest stała. Rodzina zastępcza ponosi też inne koszty związane z utrzymaniem dziecka. Ponad to przedstawia rachunki do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i wtedy my jesteśmy obciążani 30%.

Radny Marek Szajda

Dział 852 dział 3110 dotyczy Świadczeń społecznych. Czy jest termin wypłacania świadczeń rodzinnych czy zdarza się opóźnienie ?

Dyrektor OPS Anna Orłowska

Termin zgodnie z ustawą jest wskazany do końca miesiąca. W decyzjach, które wydajemy również określamy termin. My możemy wypłacić świadczenie w momencie , gdy otrzymamy środki od Wojewody.

Dział 756- Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Radna Justyna Matuszewska

Czy są przewidywane duże zmiany z tytułu wysokości podatku PIT i CIT?

Zastępca Skarbnika Miasta i Gminy Serock Anna Walczak

Uległy zwiększeniu w stosunku do tego roku. Zmniejszyliśmy proponowaną kwotę przez Ministerstwo Finansów. Na 2013r. jest przyjęta kwota 9.593.445zł.

Dział 700- Gospodarka mieszkaniowa

Kierownik Referatu Gospodarka Gruntami i Planowania Przestrzennego Joanna Gwadera

Plan budżetowy na 2013r. zakłada kwotę dochodów w wysokości 823000zł. Jest ona niższa stosunkowo do tego roku, w którym wynosiła 1.325000zł. Wpływy ze sprzedaży nieruchomości kształtują się na kwotę 350.000zł. Jest ona również niższa do 2012r.- wynika to z zastoju gospodarczego, nie ma osób zainteresowanych do nabycia gruntu. Szacunki więc są dość ostrożne w oparciu o istniejący stan faktyczny. W tym roku nie nabyto działki przewidzianej w trybie przetargowym. Pozostałe pozycje staramy się utrzymać na poziomie dotychczasowym. W 2013r. proponujemy sprzedaż jednej działki we wsi Skubianka, we wsi Wola Smolana oraz jednej działki we wsi Wierzbica.

Radny Rafał Tyka

Na jakie cele będzie przeznaczona kwota 73 000zł w rozdziale 70005 dotyczącym zakupu usług pozostałych?

Kierownik Referatu Gospodarka Gruntami i Planowania Przestrzennego Joanna Gwadera

Kwota ta dotyczy usług reklamowych, ogłoszeń, opłat notarialnych, opłat za wypisy i wyrisy z rejestru ewidencji gruntów, opłat za dzierżawę nieruchomości, inwentaryzacji obiektów budowlanych.

Radny Rafał Tyka

Jaka dokładna kwota przeznaczona jest na usługi reklamowe?

Kierownik Referatu Gospodarka Gruntami i Planowania Przestrzennego Joanna Gwadera

Przeważnie mieścimy się w kwocie ok. 10 000zł. w skali roku. To nie tyle są usługi reklamowe jak ogłoszenia, które są obowiązkowe.

Dział 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

W stosunku do 2012r. mamy niewielką zwyżkę środków przeznaczoną na ten cel, a mianowicie przewidujemy 233 000zł. Ogólnie wiąże się to z tym, że wzrosły ceny paliw, energii oraz potrzebnych drobnych remontów samochodów. Planujemy zrealizować wszystkie potrzebne zadania, począwszy od zakupu umundurowania dla członków gminnych jednostek OSP. Zaplanowane są wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach, wynagrodzenia oraz pochodne z tytułu zatrudnienia 5 konserwatorów. Mamy przewidziane środki na akcje do których jeżdżą strażacy, ale nie jesteśmy w stanie dokładnie ich określić, gdyż zależy to od sytuacji, które mogą mieć miejsce. Mamy środki na paliwo, energię, remonty samochodów w tym wymianę opon. Zabezpieczyliśmy środki na okresowe badania lekarskie nowych członków OSP. Posiadamy również środki na okresowe badania techniczne i przeglądy samochodów pożarniczych oraz aparatów powietrznych będących na wyposażeniu gminnych jednostek OSP. Oczywiście uwzględnione jest też ubezpieczenie członków OSP, specjalnych pożarniczych pojazdów, więc środki na podstawowe elementy w budżecie na 2013r. mamy zabezpieczone. Nowym elementem zawartym w budżecie jest zakup agregatu prądotwórczego dla jednostki OSP w Stanisławowie.

Radny Marek Szajda

Planuje się wpływy w kwocie 14.000zł z tytułu nałożonych przez Straż Miejską mandatów karnych. W stosunku do 2012r. jest różnica 5000zł- czym jest ona spowodowana?

Zastępca Skarbnika Miasta i Gminy Serock Anna Walczak

Chodzi o to, że mandaty stanowią małe kwoty 50 zł, 200zł i ściąganie ich jest niskie przez urzędy.

Radny Marek Szajda

Kiedy zostanie zakupiony nowy pojazd dla Straży Miejskiej?

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

Już został zakupiony i w najbliższym czasie będzie zaprezentowany.

Radny Stanisław Krzyczkowski

Jaki jest obecnie stan pozyskiwania samochodu od PSP w Legionowie?

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

Z tego co mi wiadomo to pozytywnie tzn. mamy obiecane, że będzie on przekazany na rzecz gminy.

Radny Stanisław Krzyczkowski

Jakie są środki przeznaczone na obchody Dnia Strażaka? W przyszłym roku będzie inna forma niż dotychczas?

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

Zaplanowane są środki na poziomie tego roku. Natomiast zastanawiamy się nad zmianą formuły. Mamy pewne propozycje, ale to należy przedyskutować z Zarządem i ze Strażą Pożarną.

Radna Justyna Matuszewska

Zaplanowano 2 000zł na zakup umundurowania dla członków Miejsko- Gminnego Zarządzania Kryzysowego. Jakiej formacji ten zakup dotyczy?

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Dotyczy formacji Obrony Cywilnej czyli w Urzędzie i w przypadku ćwiczeń, akcji, którymi zajmuje się Pan Edward Kowalewski.

Chciałabym również zaznaczyć, że są nowe środki pieniężne przeznaczone na lokalny transport zbiorowy. Będzie wykonane na poziomie 100.000zł, a związane jest to z trzecią trasą Serock SKM Legionowo, która będzie funkcjonowała od kwietnia 2013r.

Radny Stanisław Krzyczkowski

Czy była uwzględniona ewidencja zabytkowych nagrobków?

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Jeszcze nie, ale trzeba przedyskutować w jaki sposób wykonać ewidencję. Generalnie nie ma wpisów do rejestru zabytków poszczególnych nagrobków. Cmentarz jako obiekt jest wpisany, ale nie uwzględniono nagrobków. Należałoby zarządców cmentarzy zmobilizować do ochrony nagrobków. Planujemy jak to zrobić, ale na tę chwilę nie jestem w stanie więcej powiedzieć na ten temat. Jeśli chodzi o sam pomnik to można z konserwatorem uzgodnić bez większych nakładów, a jeśli chodzi o historyczną osobę trzeba by było rozmawiać z księdzem czy udzieli zgody na renowację.

Radny Rafał Tyka

Mam pytanie odnośnie rozdziału 60004- na transport zbiorowy jest przeznaczone 350 000zł. Transport zbiorowy wystartował w sierpniu i była przeznaczona kwota 170 000zł. Rozumiem, że był to duży przetarg?

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Po przetargu było mniej, gdyż w międzyczasie zdjęli 40 000zł i planujemy wykonanie na poziomie 92 000zł łącznie z trasą Wierzbica. Planujemy, że te dwie trasy, które najwcześniej zaczęły funkcjonować będą na poziomie 195 000zł na rok. Trasa Wierzbica i Kania 35 000zł i SKM 120 000zł.

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

W miejscowości Kania planujemy puścić jeden kurs od stycznia, ponieważ są tam jeszcze cztery kursy więc nie chcemy wykluczać innego przewoźnika. W sezonie letnim planujemy też kurs do miejscowości Cupel.

Radny Rafał Tyka

Plan budżetu zakłada transport lokalny w Jadwisinie przez ul. Książęcą ?

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

Nie zakładamy. Firma zastrzega, że nie chce jeździć po drogach żwirowych. Po za tym do przystanku z ul. Książęcej jest nie wielka odległość.

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Ul. Książęca jest drogą prywatną, ale jesteśmy coraz bliżsi pozyskania jej. Jeśli się uda to gmina położy asfalt i wtedy należy podejmować dyskusję na ten temat.

Radny Stanisław Krzyczkowski

Dużo zapytań do mnie trafia odnośnie kursów komunikacji lokalnej w soboty i w niedzielę. Jest możliwość rozważenia tej kwestii?

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

Można podjąć taki temat. Aczkolwiek jak pytałem przewoźnika, który jeździ też w innym rejonie to mówi, że tam też ma taką sytuację i autobus w soboty i w niedziele jeździ pusty. Oczywiście można spróbować.

Radna Justyna Matuszewska

Do mnie również dużo zapytań wpływa odnośnie kursów w soboty ze względu na Biedronkę.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej Wiesław Żmijewski

Poddał pod głosowanie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej projekt budżetu Miasta i Gminy Serock na 2013r. w działach 010- rolnictwo i łowiectwo, dział 600- transport i łączność, dział 710-działalność usługowa, dział 756- dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem oraz dział 900-gospodarka komunalna i ochrona środowiska.

W głosowaniu

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu przy 3 głosach za i 2 głosach wstrzymujących (załącznik nr 3).

(Posiedzenie komisji opuściła Przewodnicząca Komisji Spraw Obywatelskich Agnieszka Oktaba).

Wiceprzewodnicząca Komisji Spraw Obywatelskich Justyna Matuszewska

Poddała pod głosowanie Komisji Spraw Obywatelskich projekt budżetu Miasta i Gminy Serock na 2013 rok w działach: 600-transport i łączność, dział 700-gospodarka mieszkaniowa, dział 754-bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, dział 756- dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, dział 851- ochrona zdrowia, dział 852- opieka społeczna, dział 900- gospodarka komunalna i ochrona środowiska.

W głosowaniu

Projekt budżetu na 2013r. został zaopiniowany pozytywnie przy 5 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 3).

2.

Sprawy różne

Radny Rafał Tyka

Jaka kwota na przyszły rok jest przeznaczona na promocję i reklamę gminy i co ona uwzględnia?

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Przeznaczona kwota wynosi 150 000zł i jest ona większa w stosunku do roku 2012r. Zwyżka związana jest z 50-leciem Zalewu Zegrzyńskiego. Uwzględnia ona wykonanie albumu ze zdjęciami, plakaty, zaproszenia, ogłoszenia, udział w Klubie Samorządowym.

Radny Rafał Tyka

Czy w budżecie na 2013r. jest uwzględniony fundusz Rady Miejskiej? W jakiej kwocie?

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Fundusz ten nie uległ zmianie i jest na poziomie 2012r.

(Obrady Komisji opuścili radni Józef Lutomirski i Włodzimierz Skośkiewicz)

Radny Marek Szajda

W jaki sposób możemy głosować bądź kierować zapytania odnośnie funduszy sołeckich sołectw w których przeznaczenie funduszu co roku się powtarza?

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Fundusz sołecki jest niewielki. Zadanie związane z zakupem ławek, stołów czy zabawek na plac zabaw zostały rozłożone na dwa lata. W ubiegłym roku mieszkańcy kupili część wymienionych rzeczy i w tym roku kontynuują zakup.

Radna Justyna Matuszewska

Zabawki na plac zabaw się powtarzają, ponieważ są bardzo drogie.

Radny Marek Szajda

Nie ma placu zabaw w Woli Smolanej, a jest przeznaczone 11 000zł na ten cel. Jak mam to rozumieć?

Zastępca Skarbnika Miasta i Gminy Serock Anna Walczak

Mieszkańcy wsi Wola Smolana sami robią plac zabaw.

Radny Marek Szajda

Na której działce?

Sekretarz Tadeusz Kanownik

Znajduje się ona za działkami przeznaczonymi do sprzedaży. Taka była wola mieszkańców Woli Smolanej.

Radny Marek Biliński

Ze studzienki kanalizacyjnej wzdłuż chodnika drogi powiatowej od Zegrza w kierunku Jachranki dobiega nieprzyjemny zapach. Można coś z tym zrobić?

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

Trzeba to sprawdzić i zgłosić do MPWiK.

Radny Rafał Tyka

Składam wniosek dotyczący podania liczby pracowników Urzędu Miasta i Gminy Serock oraz pracowników jednostek organizacyjnych gminy posiadających ryczałt na samochód, a także kwoty ryczałtu w 2012 r. i planowanej kwoty na 2013 r.

Radny Stanisław Krzyczkowski

Po raz kolejny małe miejscowości muszą czekać w kolejce na zrealizowanie zgłaszanych inwestycji, natomiast w Zegrzu często są wykonywane nowe prace. Naszym „kwiatkiem”, który należy pielęgnować to Koła Gospodyń. Komisja Rolnictwa wnioskuje o zabezpieczenie kwoty 20 000zł, której nie uwzględniono. Panie z Koła Gospodyń często są zapraszane na spotkania, konkursy, ale nie ma środków na wyjazdy.

Zastępca Burmistrza Józef Zając

Nie można artykułować w budżecie. Jeśli Koło Gospodyń ma problemy np. z transportem to my zrobimy wszystko by im pomóc.

Radny Stanisław Krzyczkowski

Jak wygląda sprawa odnośnie przedszkolnego placu zabaw w Woli Kiełpińskiej?

Zastępca Burmistrza Józef Zając

Jedyny jest problem z miejscem. Jedyną możliwością będzie wkomponowanie placu zabaw w lasku.

Radny Stanisław Krzyczkowski

Przyjechała do mnie pani sołtys wsi Guty i jest konflikt. Mianowicie Pan Jankowski graniczy ze żwirówką za drogą, gdzie została wykopana bruzda. Były zgłoszenia do Straży Miejskiej, ale nic nie zostało poczynione, a ludzie się boją.

Zastępca Burmistrza Józef Zając

Zajmiemy się tym.

**Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej
Wiesław Żmijewski**

Stwierdził wyczerpanie porządku obrad i zakończył wspólne posiedzenie komisji o godz. 16.50.

Protokołowała


Anna Srebnik

Przewodniczący
Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska
i Gospodarki Przestrzennej


Wiesław Żmijewski